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Opiskelupäiväkirja
”Huolellisesti tallennettu tieto on tarvittaessa käytettävissä. Hengellisesti herkkää 
tietoa tulee säilyttää pyhässä paikassa, mikä osoittaa Herralle, kuinka sitä vaalitaan. 
Tämä käytäntö lisää sitä todennäköisyyttä, että saamme lisää valoa.”

Ks. Richard G. Scott, ”Hengellisen tiedon saaminen”, Valkeus, tammikuu 1994, s. 88



 Presidentti Gordon B. Hinckley luki tämän julistuksen osana sanomaansa yleisessä 
Apuyhdistyksen kokouksessa 23. syyskuuta 1995 Salt Lake Cityssä Utahissa. 

  MYÖHEMPIEN AIKOJEN PYHIEN JEESUKSEN KRISTUKSEN KIRKON 
ENSIMMÄINEN PRESIDENTTIKUNTA JA KAHDENTOISTA APOSTOLIN NEUVOSTO    ME , Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen 

Kirkon ensimmäinen presidenttikunta ja kahdentoista aposto-
lin neuvosto, julistamme juhlallisesti, että avioliitto miehen 
ja naisen välillä on Jumalan säätämä ja että perhe on keskei-
sellä sijalla Luojan suunnitelmassa Hänen lastensa iankaik-
kiseksi päämääräksi.

   KAIKKI IHMISET  – miehet ja naiset – on luotu Jumalan kuvaksi. 
Jokainen heistä on taivaallisten vanhempien rakas henkipoika 
tai -tytär, ja sellaisena jokaisella on jumalallinen luonne ja 
päämäärä. Sukupuoli on yksilön kuolevaisuutta edeltävän, 
kuolevaisuuden aikaisen ja iankaikkisen identiteetin ja 
tarkoituksen oleellinen ominaisuus.

   KUOLEVAISUUTTA EDELTÄVÄSSÄ MAAILMASSA  henkipojat ja -tyt-
täret tunsivat Jumalan iankaikkisena Isänään ja palvelivat 
Häntä sellaisena sekä hyväksyivät Hänen suunnitelmansa, 
jonka mukaan Hänen lapsensa voivat saada fyysisen ruumiin 
ja saada maanpäällistä kokemusta edistyäkseen kohti täydel-
lisyyttä ja toteuttaakseen lopulta jumalallisen päämääränsä 
iankaikkisen elämän perillisinä. Jumalallinen onnensuunni-
telma tekee mahdolliseksi perhesuhteiden jatkumisen hau-
dan tuolla puolen. Pyhissä temppeleissä tarjolla olevat pyhät 
toimitukset ja liitot suovat yksilöille mahdollisuuden palata 
Jumalan kasvojen eteen ja perheille mahdollisuuden tulla lii-
tetyksi yhteen iankaikkisuudeksi.

   ENSIMMÄINEN KÄSKY , jonka Jumala antoi Aadamille ja Eevalle, 
koski heidän mahdollisuuttaan aviomiehenä ja vaimona tulla 
vanhemmiksi. Me julistamme, että Jumalan lapsilleen antama 
käsky lisääntyä ja täyttää maa on yhä voimassa. Me julis-
tamme tämän lisäksi Jumalan määränneen, että pyhiä lisään-
tymisen voimia tulee käyttää ainoastaan miehen ja naisen 
kesken, jotka on laillisesti vihitty aviomieheksi ja vaimoksi.

   ME JULISTAMME , että keino, jolla kuolevainen elämä luodaan, 
on Jumalan säätämä. Me vahvistamme, että elämä on pyhä ja 
että se on tärkeä Jumalan iankaikkisessa suunnitelmassa.

   AVIOMIEHELLÄ JA VAIMOLLA  on vakava velvollisuus rakastaa 
toinen toistaan ja huolehtia toisistaan sekä rakastaa lapsiaan 

ja huolehtia heistä. ”Lapset ovat Herran lahja” ( Ps. 127:3 ). 
Vanhemmilla on pyhä velvollisuus kasvattaa lapsensa rak-
kaudessa ja vanhurskaudessa, huolehtia heidän fyysisistä ja 
hengellisistä tarpeistaan ja opettaa heitä rakastamaan ja pal-
velemaan toisiaan, noudattamaan Jumalan käskyjä ja olemaan 
lainkuuliaisia kansalaisia, missä tahansa he asuvatkin. Avio-
miehiä ja vaimoja – äitejä ja isiä – pidetään Jumalan edessä 
tilivelvollisina näiden velvollisuuksien täyttämisestä.

   PERHE  on Jumalan säätämä. Hänen iankaikkisessa suunnitel-
massaan on olennaista miehen ja naisen välinen avioliitto. Lap-
silla on oikeus syntyä avioliitossa ja saada kasvatuksensa sellai-
selta isältä ja äidiltä, jotka pitävät avioliittolupaukset kunniassa 
olemalla täysin uskollisia. Perhe-elämän onni saavutetaan 
todennäköisimmin silloin, kun sen perustana ovat Herran Jee-
suksen Kristuksen opetukset. Onnistuneet avioliitot ja perheet 
perustuvat uskon, rukouksen, parannuksen, anteeksiannon, 
kunnioituksen, rakkauden, myötätunnon, työn ja tervehenki-
sen virkistystoiminnan periaatteille ja säilyvät näitä periaat-
teita noudattamalla. Jumalallisen suunnitelman mukaan isän 
on määrä johtaa perhettään rakkaudessa ja vanhurskaudessa, 
ja hän on velvollinen suojelemaan perhettään ja huolehtimaan 
sen toimeentulosta. Äiti on ensisijaisesti vastuussa lastensa hoi-
vaamisesta. Näissä pyhissä tehtävissä isillä ja äideillä on vel-
vollisuus auttaa toisiaan tasavertaisina kumppaneina. Vamma, 
kuolema tai muut olosuhteet saattavat vaatia yksilöllisiä sovel-
lutuksia. Sukulaisten tulisi tarvittaessa antaa tukeaan.

   ME VAROITAMME  siitä, että ne, jotka rikkovat siveyden liittoja, 
jotka kohtelevat pahasti puolisoaan tai jälkeläisiään tai jotka 
jättävät perhevelvollisuudet täyttämättä, seisovat eräänä päi-
vänä tilivelvollisina Jumalan edessä. Varoitamme edelleen, 
että perheen hajoaminen tuo yksilöille, yhteisöille ja kansa-
kunnille ne onnettomuudet, joista muinaiset ja nykyiset pro-
feetat ovat ennustaneet.

   ME VETOAMME  vastuuntuntoisiin kansalaisiin ja viranhalti-
joihin kaikkialla sellaisten toimenpiteiden edistämiseksi, joi-
den tarkoituksena on ylläpitää ja vahvistaa perhettä yhteis-
kunnan perusyksikkönä.   

 PERHE 
  JULISTUS 

MAAILMALLE



V iettäessämme juhlaa Jeesuksen Kristuksen syntymän
muistoksi, josta on kulunut kaksituhatta vuotta, me
lausumme oman todistuksemme Hänen vertaansa

vailla olevan elämänsä todellisuudesta ja Hänen suurenmoisen
sovitusuhrinsa äärettömästä voimasta. Kenelläkään muulla ei
ole ollut niin syvällistä vaikutusta kaikkiin niihin, jotka ovat
eläneet ja jotka vielä tulevat elämään maan päällä.

Jeesus Kristus oli Vanhan testamentin suuri Jehova, Uuden
testamentin Messias. Isänsä johdolla Hän oli maan Luoja.
”Kaikki syntyi Sanan voimalla. Mikään, mikä on syntynyt, ei
ole syntynyt ilman häntä.” (Joh. 1:3.) Vaikka Hän oli synnitön,
Hänet kastettiin kaiken vanhurskauden täyttämiseksi. Hän
”kulki ympäri maata, teki hyvää” (Ap. t. 10:38), ja kuitenkin
Häntä halveksittiin sen vuoksi. Hänen evankeliuminsa oli rau-
han ja hyvän tahdon sanoma. Hän pyysi hartaasti kaikkia seu-
raamaan esimerkkiään. Hän kulki Palestiinan teitä parantaen
sairaita, tehden sokeat näkeviksi ja herättäen kuolleita. Hän
opetti iankaikkisuuden totuuksia, kuolevaisuutta edeltävän
olemassaolomme todellisuutta, maanpäällisen elämämme tar-
koitusta ja Jumalan poikien ja tyttärien mahdollisuuksia tule-
vassa elämässä.

Jeesus Kristus asetti sakramentin muistuttamaan suuresta
sovitusuhristaan. Hänet vangittiin ja Häntä syytettiin valheel-
lisesti, Hänet tuomittiin syylliseksi vihaisen väkijoukon tyydyt-
tämiseksi ja tuomittiin kuolemaan Golgatan ristillä. Hän antoi
henkensä sovittaakseen koko ihmiskunnan synnit. Hänen
suuri lahjansa oli sijaistyö kaikkien niiden edestä, jotka kos-
kaan eläisivät maan päällä.

Me todistamme juhlallisesti, että Hänen elämänsä, jolla on
keskeinen asema koko ihmiskunnan historiassa, ei alkanut
Betlehemissä eikä päättynyt Golgatalla. Hän oli Isän
Esikoinen, ainosyntyinen Poika lihassa, maailman Lunastaja.

Hän nousi haudasta, ”esikoisena niiden joukosta jotka ovat
kuolleet” (1. Kor. 15:20). Hän vieraili ylösnousseena Herrana
niiden luona, joita Hän oli rakastanut elämässä. Hän palveli
myös muiden lampaidensa (ks. Joh. 10:16) keskuudessa mui-
naisessa Amerikassa. Hän ja Hänen Isänsä ilmestyivät nyky-
maailmassa nuorelle Joseph Smithille aloittaen kauan luvatun

aikojen täyttymisen armotalouden (ks. Ef. 1:10, englanninkie-
linen kuningas Jaakon raamatunkäännös).

Profeetta Joseph kirjoitti elävästä Kristuksesta: ”Hänen sil-
mänsä olivat niin kuin tulenliekki, hänen päänsä hiukset olivat
valkoiset kuin puhdas lumi, hänen kasvonsa loistivat auringon
paistetta kirkkaammin, ja hänen äänensä oli kuin paljojen vet-
ten pauhu, nimittäin Jehovan ääni, ja hän sanoi:

Minä olen ensimmäinen ja viimeinen; minä elän, minä olen
se, joka teurastettiin; minä olen teidän puolustajanne Isän
tykönä.” (LK 110:3–4.)

Profeetta julisti Hänestä myös näin: ”Ja nyt, niiden monien
todistusten jälkeen, jotka hänestä on annettu, tämä on se
todistus, kaikista viimeisin, jonka me hänestä annamme: että
hän elää!

Sillä me näimme hänet Jumalan oikealla puolella ja kuulim-
me äänen, joka todisti, että hän on Isän Ainosyntyinen,

että hän luo ja loi maailmat, että hänen kauttaan ja hänes-
tä maailmat luodaan ja luotiin ja että niiden asukkaat ovat
Jumalalle syntyneitä poikia ja tyttäriä.” (LK 76:22–24.)

Me julistamme juhlallisin sanoin, että Hänen pappeutensa
ja Hänen kirkkonsa on palautettu maan päälle – kirkko, ”jonka
perustuksena ovat apostolit ja profeetat ja jonka kulmakivenä
on itse Kristus Jeesus” (Ef. 2:20).

Me todistamme, että jonakin päivänä Hän palaa maan
päälle. ”Herran kunnia ilmestyy, kaikki saavat sen nähdä” (Jes.
40:5). Hän on hallitseva kuninkaiden Kuninkaana ja vallitseva
herrojen Herrana, ja Hänen edessään jokainen polvi on notkis-
tuva ja jokainen kieli on ylistävä Jumalaa ja palveleva Häntä.
Jokainen meistä on seisova Hänen tuomittavanaan tekojensa
ja sydämensä halujen mukaan.

Hänen asianmukaisesti asetettuina apostoleinaan me todis-
tamme, että Jeesus on elävä Kristus, Jumalan kuolematon
Poika. Hän on suuri kuningas Immanuel, joka seisoo tällä het-
kellä Isänsä oikealla puolella. Hän on maailman valkeus, elämä
ja toivo. Hänen tiensä on se polku, joka johtaa onneen tässä
elämässä ja iankaikkiseen elämään tulevassa maailmassa.
Jumalalle kiitos Hänen jumalallisen Poikansa vertaansa vailla
olevasta lahjasta.

ELÄVÄ KRISTUS
APOSTOLIEN TODISTUS

MYÖHEMPIEN AIKOJEN PYHIEN JEESUKSEN KRISTUKSEN KIRKKO

ENSIMMÄINEN PRESIDENTTIKUNTA KAHDENTOISTA KOORUMI

1. tammikuuta 2000



Presidentti Russell M. Nelson luki tämän julistuksen osana puhettaan 
190. vuosikonferenssissa 5. huhtikuuta 2020 Salt Lake Cityssä Utahissa Yhdysvalloissa.

JEESUKSEN KRISTUKSEN 
EVANKELIUMIN TÄYTEYDEN PALAUTUS

K A K S I S ATA AV U O T I S J U L I S T U S  M A A I L M A L L E

Myöhempien Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkon 
ensimmäinen presidenttikunta ja kahdentoista apostolin neuvosto

Me julistamme juhlallisesti, että Jumala rakastaa 
lapsiaan maailman jokaisessa kansakunnassa. Isä 

Jumala on antanut meille rakkaan Poikansa Jeesuksen 
Kristuksen jumalallisen syntymän, verrattoman elämän 
ja äärettömän sovitusuhrin. Isän voimalla Jeesus nousi 
jälleen ja sai voiton kuolemasta. Hän on meidän Vapah-
tajamme, Esimerkkimme ja Lunastajamme.
Kaksisataa vuotta sitten kauniina kevätaamuna vuonna 
1820 nuori Joseph Smith – halutessaan tietää, mihin 
kirkkoon liittyä – meni rukoilemaan metsikköön lähellä 
kotiaan New Yorkin osavaltion pohjoisosassa Yhdys-
valloissa. Hänellä oli kysymyksiä, jotka koskivat hänen 
sielunsa pelastusta, ja hän luotti siihen, että Jumala 
ohjaisi häntä.
Nöyrästi me julistamme, että vastauksena Josephin 
rukoukseen Isä Jumala ja Hänen Poikansa Jeesus Kris-
tus ilmestyivät Josephille ja panivat alulle kaiken koh-
dalleen asettamisen (ks. Ap. t. 3:21), kuten on ennus-
tettu Raamatussa. Tässä näyssä Joseph sai tietää, että 
alkuperäisten apostolien kuoleman jälkeen Kristuksen 
Uuden testamentin aikaan perustama kirkko katosi 
maan päältä. Joseph tulisi olemaan avainasemassa kir-
kon palauttamisessa.
Me vahvistamme, että Isän ja Pojan johdolla taivaallisia 
sanansaattajia tuli opettamaan Josephia ja vakiinnutta-
maan jälleen Jeesuksen Kristuksen kirkon. Ylösnoussut 
Johannes Kastaja palautti valtuuden kastaa upotta-
malla syntien anteeksisaamiseksi. Kolme alkuperäisistä 
kahdestatoista apostolista – Pietari, Jaakob ja Johannes 
– palauttivat apostolinviran ja pappeuden valtuuden 
avaimet. Myös muita tuli, mukaan lukien Elia, joka 
palautti valtuuden yhdistää perheitä yhteen ikuisesti 
iankaikkisiksi suhteiksi, jotka kestävät yli kuoleman.
Lisäksi me todistamme, että Joseph Smithille annettiin 
Jumalan lahja ja voima kääntää muinainen aikakirja: 
Mormonin kirja – toinen todistus Jeesuksesta Kristuk-
sesta. Tämän pyhän kirjan sivut sisältävät kertomuksen 
Jeesuksen Kristuksen henkilökohtaisesta palvelutyöstä 
ihmisten keskuudessa läntisellä pallonpuoliskolla pian 

Hänen ylösnousemuksensa jälkeen. Siinä opetetaan elä-
män tarkoitusta ja selitetään Kristuksen oppia, joka on 
elämän tarkoituksen kannalta keskeinen. Pyhänä kir-
jana Raamatun rinnalla Mormonin kirja todistaa, että 
kaikki ihmiset ovat rakastavan taivaallisen Isän poikia ja 
tyttäriä, että Hänellä on jumalallinen suunnitelma mei-
dän elämäämme varten ja että Hänen Poikansa Jeesus 
Kristus puhuu nykyään samoin kuin entisinä aikoina.
Me julistamme, että Myöhempien Aikojen Pyhien Jee-
suksen Kristuksen Kirkko, joka on järjestetty 6. huhti-
kuuta 1830, on Kristuksen Uuden testamentin aikaan 
perustama kirkko, joka on palautettu. Tämän kirkon 
ankkurina on sen kulmakiven, Jeesuksen Kristuksen, 
täydellinen elämä sekä Hänen ääretön sovituksensa 
ja kirjaimellinen ylösnousemuksensa. Jeesus Kristus 
on jälleen kerran kutsunut apostoleja ja on antanut 
heille pappeuden valtuuden. Hän kutsuu meitä kaikkia 
tulemaan Hänen luokseen ja Hänen kirkkoonsa, otta-
maan vastaan Pyhän Hengen, pelastuksen toimitukset 
ja kokemaan kestävää iloa.
Kaksisataa vuotta on nyt kulunut siitä, kun Isä Jumala 
ja Hänen rakas Poikansa Jeesus Kristus panivat alulle 
tämän palautuksen. Miljoonat kautta maailman 
ovat vastaanottaneet tiedon näistä profetoiduista 
tapahtumista.
Me julistamme riemuiten, että luvattu palautus etenee 
jatkuvan ilmoituksen välityksellä. Maapallo ei enää 
koskaan tule olemaan entisellään, sillä Jumala yhdistää 
”Kristuksessa yhdeksi kaiken” (Ef. 1:10).
Kunnioitusta ja kiitollisuutta tuntien me Hänen apos-
tolinsa kutsumme kaikkia tietämään – kuten me tie-
dämme – että taivaat ovat avoinna. Me vahvistamme, 
että Jumala tekee tiettäväksi tahtonsa rakkaille pojilleen 
ja tyttärilleen. Me todistamme, että ne, jotka rukoil-
len tutkivat palautuksen sanomaa ja toimivat uskossa, 
saavat siunauksena oman todistuksen sen jumalalli-
suudesta ja sen tarkoituksesta valmistaa maailmaa Her-
ramme ja Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen luvattua 
toista tulemista varten.
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Johdanto oppien hallintaan

Mormonin kirjassa profeetta Helaman opetti poikiaan: 
”Teidän on rakennettava perustuksenne meidän Lunas-
tajamme kalliolle, hänen, joka on Kristus, Jumalan 
Poika” (Hel. 5:12). Perustuksen rakentaminen Jeesuk-
sen Kristuksen varaan – mihin kuuluu se, että opimme 
ymmärtämään Hänen oppiaan, uskomme siihen ja 
elämme sen mukaan – syventää kääntymystämme ja 
sitoutumistamme Hänen opetuslapsinaan, suojelee 
meitä vastustajan vaikutuksilta ja auttaa meitä olemaan 
siunaukseksi muiden elämässä.

Yksi tavoista, joilla pääsemme siihen, on pyhien kirjoi-
tusten tutkiminen järjestyksessä yhdessä luokkana. Toi-
nen tapa, jolla rakennamme perustuksemme Jeesuksen 
Kristuksen ja Hänen oppinsa varaan, on pyrkimys, jota 
kutsutaan oppien hallinnaksi.

Oppien hallinnassa keskitytään kahteen 
lopputulokseen:

 1. Opimme jumalallisia periaatteita hengellisen tiedon hank-
kimiseksi ja toteutamme niitä käytännössä. Taivaallinen 
Isä on ilmoittanut periaatteita hengellisen tiedon 
hankkimiseksi. Näihin periaatteisiin kuuluu se, 
että toimimme uskossa, tarkastelemme käsitteitä ja 
kysymyksiä iankaikkisesta näkökulmasta sekä tavoit-
telemme lisää ymmärrystä jumalallisesti asetettujen 
lähteiden avulla. Kehitymme oppien hallinnassa, 

kun sovellamme näitä periaatteita käytäntöön sekä 
luokassa että sen ulkopuolella ja etsimme vastauksia 
opillisiin, henkilökohtaisiin, yhteiskunnallisiin ja 
historiallisiin kysymyksiin tavalla, joka kutsuu Pyhän 
Hengen vahvistamaan uskoamme taivaalliseen Isään 
ja Jeesukseen Kristukseen.

 2. Osaamme oppien hallinnan pyhien kirjoitusten kohdat ja 
Jeesuksen Kristuksen evankeliumin opin, jota ne opetta-
vat. Tämä lopputulos saavutetaan, kun

a. tunnemme opin, jota oppien hallinnan pyhien 
kirjoitusten kohdat opettavat

b. selitämme oppia selkeästi käyttämällä 
asianomaisia oppien hallintaan liittyviä pyhien 
kirjoitusten kohtia

c. kykenemme muistamaan ja löytämään oppien 
hallinnan pyhien kirjoitusten kohdat ja 
osaamme ulkoa keskeiset pyhien kirjoitusten 
ilmaukset

d. toteutamme Jeesuksen Kristuksen evankeliu-
min oppia ja hengellisen tiedon hankkimisen 
periaatteita päivittäisissä valinnoissamme ja 
suhtautumisessamme opillisiin, henkilökoh-
taisiin, yhteiskunnallisiin ja historiallisiin 
ongelmiin ja kysymyksiin.
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Hengellisen tiedon hankkiminen

Jumala on kaiken totuuden lähde
 1. Jumala tietää kaiken ja on kaiken totuuden lähde. 

Koska taivaallinen Isämme rakastaa meitä ja 
haluaa meidän edistyvän tullaksemme Hänen 
kaltaisikseen, Hän on kannustanut meitä etsimään 
”oppia vieläpä tutkimalla ja myös uskon kautta” 
(OL 88:118). Etsiessämme totuutta voimme luottaa 
Häneen täysin, turvautua Hänen viisauteensa, 
Hänen rakkauteensa ja Hänen voimaansa opettaa 
ja siunata meitä. Jumala on luvannut ilmoittaa 
totuutta mielellemme ja sydämellemme Pyhän 
Hengen kautta, jos etsimme Häntä uutterasti.

 2. Auttaakseen meitä taivaallinen Isä on opettanut 
meille, kuinka voimme hankkia hengellistä 
tietoa. Hän on asettanut ehdot, joita meidän 
on noudatettava saadaksemme sellaista tietoa. 
Jumalan jumalallisesti järjestetty malli edellyttää, 
että me haluamme aidosti tietää totuuden ja että 
me tahdomme elää Jumalan ilmoitusten mukaan. 
Meidän vilpitön halumme johdattaa meidät 
etsimään totuutta rukoilemalla ja tutkimaan 
Jumalan sanaa uutterasti.

 3. Joskus saatamme löytää uutta tietoa tai meillä on 
kirkon oppia, käytäntöjä tai historiaa koskevia 
kysymyksiä, joita meidän on vaikea ymmärtää.

Kysymysten esittäminen ja vastausten etsiminen 
ovat ehdottoman välttämätön osa pyrkimystämme 
oppia tietämään totuus. Jotkut mieleemme 
nousevat kysymykset saattavat olla Pyhän Hengen 
innoittamia. Innoitettuja kysymyksiä tulisi pitää 
Jumalalta tulleina lahjoina, jotka antavat meille 
tilaisuuksia lisätä ymmärrystämme ja vahvistaa 
vakaumustamme siitä, että Herra haluaa opettaa 
meitä. Olivatpa kysymyksemme lähtöisin mistä 
hyvänsä, meitä on siunattu kyvyllä ajatella ja 
päätellä sekä avartaa mieltämme ja syventää 
ymmärrystämme Herran vaikutuksen avulla. 
Oma asenteemme ja tarkoitus, joka meillä 
on esittäessämme kysymyksiä ja etsiessämme 
vastauksia, vaikuttavat suuresti kykyymme oppia 
Pyhän Hengen avulla.

 4. Seuraavat kolme periaatetta voivat opastaa 
meitä pyrkiessämme oppimaan ja ymmärtämään 
iankaikkista totuutta ja ratkaisemaan kysymyksiä 
tai ongelmia:

• Toimi uskossa.

• Tarkastele käsitteitä ja kysymyksiä iankaikkisesta 
näkökulmasta.

• Tavoittele lisää ymmärrystä jumalallisesti 
asetettujen lähteiden avulla.
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HENgELLISEN TIEdoN HANKKIMINEN

1. periaate: Toimi uskossa
 5. Me toimimme uskossa, kun päätämme turvata 

Jumalaan ja käännymme ensin Hänen puoleensa 
rukoilemalla vilpittömästi, tutkimalla Hänen 
opetuksiaan ja olemalla kuuliaisia Hänen 
käskyilleen.

 6. Kun pyrimme saamaan lisää ymmärrystä ja 
ratkaisemaan meitä vaivaavia kysymyksiä, on 
tärkeää, että me luotamme siihen todistukseen, 
joka meillä jo on Jeesuksesta Kristuksesta, 
Hänen evankeliuminsa palautuksesta sekä Hänen 
tehtävään asetettujen profeettojensa opetuksista. 
Vanhin Jeffrey R. Holland kahdentoista apostolin 
koorumista on opettanut: ”Kun niitä hetkiä tulee 
ja ongelmia ilmaantuu eikä niiden ratkeaminen ole 
heti näkyvillä, pitäkää lujasti kiinni siitä, mitä te jo 
tiedätte, ja pysykää vahvoina, kunnes saatte lisää tietoa” 
(”Minä uskon”, Liahona, toukokuu 2013, s. 94). 
Herra itse on kehottanut meitä: ”Katsokaa minuun 
jokaisessa ajatuksessa; älkää epäilkö, älkää pelätkö” 
(OL 6:36).

 7. Sellaisina aikoina, jolloin emme ehkä heti löydä 
vastauksia kysymyksiimme, on hyödyllistä 
muistaa, että vaikka taivaallinen Isä on ilmoittanut 
kaiken sen, mikä on välttämätöntä meidän 
pelastuksellemme, Hän ei vielä ole ilmoittanut 
kaikkea totuutta. Jatkaessamme vastausten 
etsimistä meidän tulee elää uskossa – luottaen 
siihen, että lopulta saamme etsimämme vastaukset. 
Kun olemme uskollisia jo saamallemme totuudelle 
ja valolle, saamme lisää. Kysymyksiimme ja 
rukouksiimme saadut vastaukset tulevat usein 
rivi rivin päälle, opetus opetuksen päälle 
(ks. 2. Nefi 28:30).

Periaate 2: Tarkastele 
käsitteitä ja kysymyksiä 
iankaikkisesta näkökulmasta
 8. Tarkastellaksemme opillisia käsitteitä, kysymyksiä 

ja yhteiskunnallisia ongelmia iankaikkisesta 
näkökulmasta tutkimme niitä pelastussuunnitelman 
ja Vapahtajan opetusten valossa. Me tavoittelemme 
Pyhän Hengen apua voidaksemme nähdä asiat 
sellaisina kuin Herra näkee ne. Se antaa meille 
mahdollisuuden muotoilla kysymys uudelleen 
(nähdä se toisin) ja katsoa asioita Herran 
totuuden mittapuun perusteella sen sijaan 
että hyväksyisimme maailmalliset lähtökohdat 
tai olettamukset. Me voimme tehdä sen 
esittämällä seuraavanlaisia kysymyksiä: ”Mitä 
minä tiedän entuudestaan taivaallisesta Isästä, 
Hänen suunnitelmastaan ja siitä, kuinka Hän 
on tekemisissä lastensa kanssa?” ja ”Mitkä 
evankeliumin opetukset liittyvät tähän käsitteeseen 
tai ongelmaan tai selventävät sitä?”

 9. Myös historiallisia tapahtumia koskevia 
kysymyksiä voi olla tarpeen tarkastella 
iankaikkisesta näkökulmasta. Kun pysymme lujasti 
luottamuksessamme taivaalliseen Isään ja Hänen 
pelastussuunnitelmaansa, voimme nähdä asioita 
selkeämmin. Voi myös olla hyödyksi tarkastella 
historiallisia kysymyksiä oikeassa historiallisessa 
asiayhteydessä ottaen huomioon kyseisen 
aikakauden kulttuurin ja normit sen sijaan että 
yrittäisimme väkisin tarkastella niitä nykyajan 
näkökulmien tai suhtautumistapojen kautta.

 10. On tärkeää muistaa, ettei historiallisissa 
yksityiskohdissa ole liittojen, toimitusten ja opin 
pelastavaa voimaa. Jos joku antaa vähemmän 
merkityksellisten yksityiskohtien hämmentää 
itseään niin, ettei hän huomaa palautuksen ihmeen 
esiintuloa, se on sama kuin jos hän käyttäisi aikansa 
lahjapakkauksen tarkastelemiseen eikä kiinnittäisi 
mitään huomiota itse lahjan ihmeellisyyteen.
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3. periaate: Tavoittele lisää 
ymmärrystä jumalallisesti 
asetettujen lähteiden avulla
 11. Herran asettamaan hengellisen tiedon saamisen 

tapahtumasarjaan kuuluu se, että Hän on 
järjestänyt lähteitä, joiden välityksellä Hän 
ilmoittaa lapsilleen totuutta ja ohjeita. Näihin 
lähteisiin kuuluvat Kristuksen valo, Pyhä Henki, 
pyhät kirjoitukset, vanhemmat ja kirkon johtajat. 
Ensimmäinen presidenttikunta ja kahdentoista 
apostolin koorumi – Herran profeetat maan päällä 
tänä päivänä – ovat äärimmäisen tärkeä totuuden 
lähde. Herra on valinnut ja asettanut nämä henkilöt 
puhumaan puolestaan.

 12. Me voimme oppia totuutta myös muista 
luotettavista lähteistä. Vilpittömien totuuden 
etsijöiden tulisi kuitenkin varoa epäluotettavia 
tietolähteitä. Elämme aikana, jolloin monet 
”sanovat pahaa hyväksi ja hyvää pahaksi” ( Jes. 
5:20). Saatana on valheiden isä ja haluaa vääristellä 
totuutta sekä taivutella meitä kääntymään pois 
Herrasta ja Hänen nimittämistään palvelijoista. 
Se, että opimme tunnistamaan ja välttämään 
epäluotettavia lähteitä, voi suojella meitä vääriltä 
tiedoilta ja niiltä, jotka pyrkivät tuhoamaan 
uskon. Kun pyydämme apua Pyhältä Hengeltä 
ja käännymme Herran jumalallisesti asettamien 
lähteiden puoleen saadaksemme vastauksia ja 
ohjausta, meitä voidaan siunata, niin että erotamme 
totuuden erheestä. Voimme luottaa Herran 
lupaukseen, että ”Pyhän Hengen voimalla te voitte 
tietää totuuden kaikesta” (Moroni 10:5).

Auta muita hankkimaan 
hengellistä tietoa
 13. Kun muut kääntyvät puoleemme kysymyksineen 

tai tutkivat kirkon oppia, käytäntöjä tai historiaa, 
kuinka voisimme parhaiten auttaa heitä löytämään 
totuuden? Seuraavassa on mahdollisia tapoja 
auttaa heitä:

 14. Kuuntele tarkkaan ja rukoillen. Kuuntele 
tarkkaavaisesti ennen kuin vastaat, pyrkien 
selventämään ja ymmärtämään, mitä he oikeastaan 
kysyvät. Pyri huolella ymmärtämään heidän 
kysymystensä todellinen tarkoitus sekä heidän 
tuntemuksiaan ja uskonkäsityksiään. Rukoile 
johdatusta siihen, kuinka voit parhaiten auttaa 
niitä, joilla on kysymyksiä.

 15. Opeta evankeliumin totuuksia ja todista niistä. Opeta 
sopivia asioita pyhistä kirjoituksista ja nykyajan 
profeettojen sanoista ja kerro, kuinka ne ovat 
vaikuttaneet omaan elämääsi. Auta niitä, joiden 
kanssa keskustelet, tarkastelemaan kysymyksiään 
tai muotoilemaan ne uudelleen evankeliumin ja 
pelastussuunnitelman valossa.

 16. Kehota heitä toimimaan uskossa. Muista, että 
Herra edellyttää meidän tavoittelevan itsellemme 
hengellistä tietoa. Meidän täytyy siksi kehottaa 
muita toimimaan uskossa ja rukoilemaan, 
noudattamaan käskyjä sekä tutkimaan uutterasti 
Jumalan sanaa käyttämällä jumalallisesti asetettuja 
lähteitä, etenkin Mormonin kirjaa. Kehota 
heitä mahdollisesti muistelemaan kokemuksia, 
joita heillä on saattanut olla heidän tuntiessaan 
Pyhän Hengen, ja pitämään kiinni iankaikkisista 
totuuksista, joita he ovat oppineet, kunnes he 
saavat lisää tietoa.

 17. Kulje mukana. Tarjoudu etsimään vastauksia ja 
kerro sitten, mitä olet saanut tietää. Voisitte myös 
etsiä vastauksia yhdessä. Ilmaise luottamuksesi 
Herran lupaukseen antaa henkilökohtaista 
ilmoitusta.
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Oppien hallinnan pyhien kirjoitusten kohdat 
ja keskeiset pyhien kirjoitusten ilmaukset 
kurssien mukaisessa järjestyksessä

Vanha testamentti
Moos. 1:39: ”Tämä on minun työni ja kirkkauteni – 
ihmisen kuolemattomuuden ja iankaikkisen elämän 
toteuttaminen.”

Moos. 7:18: ”Herra kutsui kansaansa Siioniksi, koska 
sillä oli yksi sydän ja yksi mieli.”

Abr. 2:9–11: Herra lupasi Abrahamille, että hänen 
jälkeläisensä ”kantavat käsissänsä tämän palvelutyön ja 
pappeuden kaikille kansakunnille”.

Abr. 3:22–23: Henkinä meidät ”oli järjestetty ennen 
kuin maailma oli”.

1. Mooses 1:26–27: ”Jumala loi ihmisen kuvakseen.”

1. Moos. 2:24: ”Mies – – liittyy vaimoonsa, niin että he 
tulevat yhdeksi.”

1. Moos. 39:9: ”Kuinka minä siis voisin tehdä niin 
pahan teon ja rikkoa Jumalaa vastaan?”

2. Moos. 20:3–17: Kymmenen käskyä

Joos. 24:15: ”Valitkaa tänä päivänä, ketä palvelette.”

Ps. 24:3–4: ”Kuka saa – – astua pyhään paikkaan? Se, 
jolla on viattomat kädet ja puhdas sydän.”

Sananl. 3:5–6: ”Turvaa koko sydämestäsi Herraan. – – 
Hän viitoittaa sinulle oikean tien.”

Jes. 1:18: ”Vaikka teidän syntinne ovat verenpunaiset, 
ne tulevat valkeiksi kuin lumi.”

Jes. 5:20: ”Voi niitä, jotka sanovat pahaa hyväksi ja 
hyvää pahaksi!”

Jes. 29:13–14: Evankeliumin palautukseen on sisältynyt 
”ihmeellisiä, hämmästyttäviä ihmetekoja”.

Jes. 53:3–5: ”Ja kuitenkin: [ Jeesus Kristus] 
kantoi meidän kipumme, otti taakakseen meidän 
sairautemme.”

Jes. 58:6–7: Oikeanlaisen paaston siunaukset

Jes. 58:13–14: ”Jos et – – aja omia etujasi minun 
pyhänä päivänäni, jos nimität sapattia ilon päiväksi.”

Jer. 1:4–5: ”Jo ennen kuin sinut äidinkohdussa 
muovasin, – – määräsin sinut kansojen profeetaksi.”

Hes. 3:16–17: Profeetta on pantu ”Israelin kansalle 
vartijaksi”.

Hes. 37:15–17: ”Kädessäsi [Raamattu ja Mormonin 
kirja] yhdistyvät kuin yhdeksi ja samaksi.”

Dan. 2:44–45: ”Jumala [on] pystyttävä valtakunnan, 
joka ei ikinä tuhoudu.”

Aam. 3:7: ”Herra Jumala [ilmoittaa] suunnitelmiaan 
palvelijoilleen, profeetoille.”

Mal. 3:8–10: Kymmenysten maksamisen siunaukset

Mal. 3:23–24: Elia ”kääntää – – lasten sydämet 
isien puoleen”.

Uusi testamentti
Matt. 5:14–16: ”Näin loistakoon teidänkin valonne 
ihmisille.”

Matt. 11:28–30: ”Tulkaa minun luokseni, kaikki te 
työn ja kuormien uuvuttamat. Minä annan teille levon.”

Matt. 16:15–19: Jeesus sanoi: ”Minä olen antava 
sinulle taivasten valtakunnan avaimet.”

Matt. 22:36–39: ”Rakasta Herraa, Jumalaasi. – – 
Rakasta lähimmäistäsi.”
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Luuk. 2:10–12: ”Tänään on teille Daavidin 
kaupungissa syntynyt Vapahtaja. Hän on 
Kristus, Herra.”

Luuk. 22:19–20: Jeesus Kristus käski nauttimaan 
sakramentin ”minun muistokseni”.

Luuk. 24:36–39: ”Ei aaveella ole lihaa eikä luita, niin 
kuin te näette minussa olevan.”

Joh. 3:5: ”Jos ihminen ei synny vedestä ja Hengestä, 
hän ei pääse Jumalan valtakuntaan.”

Joh. 3:16: ”Jumala on rakastanut maailmaa niin paljon, 
että antoi ainoan Poikansa.”

Joh. 7:17: ”Joka tahtoo noudattaa hänen tahtoaan, 
pääsee kyllä selville [opista].”

Joh. 17:3: ”Ja ikuinen elämä on sitä, että he tuntevat 
sinut, ainoan todellisen Jumalan, ja – – Jeesuksen 
Kristuksen.”

1. Kor. 6:19–20: ”Teidän ruumiinne on Pyhän Hengen 
temppeli.”

1. Kor. 11:11: ”Herran edessä ei kuitenkaan ole naista 
ilman miestä eikä miestä ilman naista.”

1. Kor. 15:20–22: ”Sillä niin kuin kaikki ihmiset 
Aadamista osallisina kuolevat, niin myös kaikki 
Kristuksesta osallisina tehdään eläviksi.”

1. Kor. 15:40–42: Ylösnousemuksessa on kolme 
kirkkauden astetta.

Ef. 1:10: Aikojen täyttymisen taloudenhoitokaudella 
”hän on yhdistävä Kristuksessa yhdeksi kaiken”.

Ef. 2:19–20: Kirkossa ”te olette kiviä siinä 
rakennuksessa, jonka perustuksena ovat apostolit ja 
profeetat ja jonka kulmakivenä on itse Kristus Jeesus”.

2. Tess. 2:1–3: ”Ennen [Herran] päivää – – tapahtuu 
uskosta luopuminen.”

2. Tim. 3:15–17: ”Pyhät kirjoitukset – – voivat antaa 
sinulle viisautta, niin että pelastut.”

Hepr. 12:9: Taivaallinen Isä on henkemme Isä.

Jaak. 1:5–6: ”Jos kuitenkin joltakulta teistä puuttuu 
viisautta, pyytäköön sitä Jumalalta.”

Jaak. 2:17–18: ”Yksinään, ilman tekoja, [usko] 
on kuollut”.

1. Piet. 4:6: ”Niillekin, jotka ovat kuolleet, on julistettu 
evankeliumi.”

Ilm. 20:12: ”Ja kuolleet tuomittiin – – kukin 
tekojensa mukaan.”

Mormonin kirja
1. Nefi 3:7: ”Minä menen ja teen sen, mitä Herra on 
käskenyt.”

2. Nefi 2:25: ”Aadam lankesi, jotta ihmisiä voisi olla, ja 
ihmiset ovat, jotta heillä voisi olla ilo.”

2. Nefi 2:27: ”He ovat vapaita valitsemaan vapauden ja 
iankaikkisen elämän – – tai – – orjuuden ja kuoleman.”

2. Nefi 26:33: ”Kaikki ovat Jumalalle yhdenvertaisia.”

2. Nefi 28:30: Jumala antaa ”ihmislapsille rivin rivin 
päälle, opetuksen opetuksen päälle.”

2. Nefi 32:3: ”Kestitkää itseänne Kristuksen sanoilla, 
sillä katso, Kristuksen sanat kertovat teille kaiken, mitä 
teidän tulee tehdä.”

2. Nefi 32:8–9: ”Teidän on rukoiltava aina.”

Moosia 2:17: ”Kun olette lähimmäistenne 
palveluksessa, olette pelkästään Jumalanne 
palveluksessa.”

Moosia 2:41: Ne, ”jotka pitävät Jumalan käskyt – –, 
ovat siunattuja kaikessa”.

Moosia 3:19: ”Riisu [päältäsi luonnollinen ihminen] ja 
tule pyhäksi Kristuksen, Herran sovituksen kautta.”

Moosia 4:9: ”Uskokaa Jumalaan; – – uskokaa, että 
hänellä on kaikki viisaus.”
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Moosia 18:8–10: Ottakaa kaste ”Herran nimeen, 
todistukseksi – –, että te olette tehneet hänen 
kanssaan liiton”.

Alma 7:11–13: ”Ja hän kulkee kärsien kaikenlaisia 
kipuja ja ahdinkoja ja koetuksia.”

Alma 34:9–10: ”Sovitus täytyy suorittaa, – – ääretön ja 
iankaikkinen uhri.” 

Alma 39:9: ”Ettet enää seuraa silmiesi himoja.”

Alma 41:10: ”Jumalattomuus ei ole koskaan 
ollut onnea.”

Hel. 5:12: ”Teidän on rakennettava perustuksenne 
meidän Lunastajamme kalliolle.”

3. Nefi 11:10–11: ”Olen alistunut Isän tahtoon kaikessa 
alusta asti.”

3. Nefi 12:48: Olkaa ”täydellisiä, niin kuin minä olen 
tai teidän taivaallinen Isänne on täydellinen”.

3. Nefi 27:20: ”Tulkaa minun luokseni ja ottakaa 
kaste – –, jotta te pyhittyisitte ottamalla vastaan 
Pyhän Hengen.”

Et. 12:6: ”Te ette saa todistusta, ennen kuin uskonne 
on koeteltu.”

Et. 12:27: ”Jos ihmiset tulevat minun luokseni, – – 
minä teen sen, mikä on heikkoa, heissä vahvaksi.”

Moroni 7:45–48: ”Aito rakkaus on Kristuksen puhdasta 
rakkautta.”

Moroni 10:4–5: ”[Kysykää] vilpittömin sydämin, 
vakain aikein, Kristukseen uskoen, – – ja Pyhän 
Hengen voimalla te voitte tietää totuuden kaikesta.”

Oppi ja liitot sekä kirkon historia
JS–H 15–20: Joseph Smith näki ”[kaksi persoonaa], 
joiden hohdetta ja kirkkautta on mahdoton kuvata”.

OL 1:30: ”Ainoa tosi ja elävä kirkko.”

OL 1:37–38: ”Olipa se puhuttu minun omalla 
äänelläni tai minun palvelijoideni äänellä, se 
on sama.”

OL 6:36: ”Katsokaa minuun jokaisessa ajatuksessa; 
älkää epäilkö, älkää pelätkö.”

OL 8:2–3: ”Minä puhun sinulle sinun mielessäsi ja 
sinun sydämessäsi Pyhän Hengen kautta.”

OL 13:1: Aaronin pappeus pitää hallussaan 
enkelien palveluksen, parannuksen evankeliumin ja 
kasteen avaimia.

OL 18:10–11: ”Sielujen arvo on suuri Jumalan 
silmissä.”

OL 18:15–16: ”Kuinka suuri teidän ilonne onkaan, jos 
johdatatte monta sielua minun luokseni!”

OL 19:16–19: ”Minä, [ Jeesus Kristus], olen kärsinyt 
tämän kaikkien puolesta.”

OL 21:4–6: ”Teidän tulee ottaa vastaan [profeetan 
sanat] niin kuin minun omasta suustani.”

OL 29:10–11: ”Minä ilmestyn taivaasta voimassa ja 
suuressa kirkkaudessa – – ja asun vanhurskaudessa 
ihmisten kanssa maan päällä tuhat vuotta.”

OL 49:15–17: ”Avioliitto on Jumalan säätämä.”

OL 58:42–43: ”Se, joka on tehnyt parannuksen 
synneistään, se saa anteeksi.”



oPPIEN HALLINTA – PErUSKIrJA

8

OL 64:9–11: ”Teiltä vaaditaan, että annatte anteeksi 
kaikille ihmisille.”

OL 76:22–24: Jeesus Kristus ”on luonut nykyiset ja 
menneet maailmat”.

OL 82:10: ”Minä, Herra, olen sidottu, kun te teette, 
mitä minä sanon.”

OL 84:20–22: ”Sen toimituksissa ilmenee 
jumalisuuden voima.”

OL 88:118: ”Etsikää oppia vieläpä tutkimalla ja myös 
uskon kautta.”

OL 89:18–21: Viisauden sanan siunauksia

OL 107:8: ”Melkisedekin pappeudella – – on voima ja 
valtuus – – palvella hengellisissä asioissa.”

OL 121:36, 41–42: Pappeuden oikeuksia ei ”voida 
hallita eikä käyttää muuten kuin vanhurskauden 
periaatteiden mukaan”.

OL 130:22–23: ”Isällä on liha-  ja luuruumis – –; Pojalla 
myös; mutta – – [Pyhä Henki] on henkipersoona.”

OL 131:1–4: Uusi ja ikuinen avioliitto.

OL 135:3: Joseph Smith ”on tuonut julki Mormonin 
kirjan, jonka hän käänsi Jumalan lahjan ja 
voiman avulla”.



Pyhien kirjoitusten päivittäinen lukemistaulukko

Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14

15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23

24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24

25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28

29 (29) 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29

30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

31 31 31 31 31 31 31
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